平成 24 年 4 月 6 日

各 位
会 社 名 極 東 証 券 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  菊 池  之
コード番号  ８７０６（東証第 1部）

本店所在地 東京都中央区日本橋茅場町 1-4-7

問 合 せ先 取締役専務執行役員企画管理本部長

宮内 誠治（TEL 03-3666-5130）

代表取締役及びその他の役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 4月 6日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及びその他の役員の異動

について決定致しましたので、お知らせ致します。

なお、その他の役員の異動につきましては、平成 24 年 6 月 27 日に開催予定の定時株主総会おいて正式決

定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

(１) 異動の理由
新たな経営体制の下、一層の企業価値向上を図るため

(２) 異動の内容
氏名 新役職 現役職

菊池
き く ち

 之
ひろゆき

 代表取締役会長 代表取締役社長

菊池
き く ち

 一広
かずひろ

 代表取締役社長 代表取締役副社長

(３) 新任代表取締役社長の略歴等
氏名 菊池

き く ち

 一広
かずひろ

生年月日 昭和 43 年  2 月  8 日生

最終学歴 平成  2 年  3 月 慶應義塾大学経済学部卒業

略歴 平成  2 年  4 月 野村證券株式会社入社

 平成 11 年  3 月 当社入社顧問

 平成 11 年  6 月 当社代表取締役副社長（現任）

 平成 15 年 10 月 当社営業本部・法人本部管掌

 平成 19 年  6 月 当社商品本部（現任）・引受部管掌

 平成 21 年  4 月 当社投資銀行本部管掌（現任）

 平成 22 年  6 月 当社企画管理本部管掌（現任）

 平成 22 年 10 月 当社営業本部管掌（現任）

所有株式数 967,246 株（平成 24 年 3 月 31 日現在）

(４) 就任予定日
平成 24 年 4 月 23 日

２．その他の役員の異動(平成 24 年 6 月 27 日予定)

(１) 新任取締役候補者
氏名 新役職 現役職

髙
たか

橋
はし

 厚男
あ つ お

 取締役 －

※髙橋厚男は会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

(２) 新任取締役候補者の略歴等
氏名 髙

たか

橋
はし

 厚男
あ つ お

生年月日 昭和 15 年 11 月 12 日生

略歴 昭和 39 年  4 月 大蔵省（現 財務省）入省

 平成  3 年  6 月 大臣官房審議官（銀行局担当）

 平成  5 年  6 月 関税局長

 平成 10 年  7 月 日本証券業協会常務理事・専務理事・副会長を歴任

 平成 16 年  4 月 公認会計士・監査審査会委員

 平成 17 年  7 月 財団法人日本証券経済研究所（現 公益財団法人日

本証券経済研究所）理事長

 平成 19 年 11 月 日本投資者保護基金理事長

 平成 22 年  8 月 宝印刷株式会社社外取締役（現任）

 平成 23 年  6 月 公益財団法人日本証券経済研究所特別嘱託（現任）

(３) 退任予定取締役
氏名 現役職 退任後の予定

田村
た む ら

 謙
けん

 取締役 －

※田村謙は会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役であります。

以 上